
Minnesanteckningar_Rasklubbskväll 3 april,  
Maritha Östlund-Holmsten, sammankallande för SBKs Utskott Avel o Hälsa välkomnar 
all rasklubbs representanter. Informerar om möjliga framtida träffar för tidigare RASK 
och bekräftar rasklubbarnas större plats och viktigare roll i utskottets arbete.  
 
Kvällens huvudtema: Översyn MT, Curt Blixt informerar 
 
Revideringsgruppen aviserade redan 2008 till dåvarande RUS att det fanns behov av 
justeringar i MT, de tankarna fanns då förankrade i rasklubbarna.  
Utvärdering av resultaten, något fler än 2700 resultat har bearbetats. Frekvensen för 
användandet av betygskalan bekräftar behovet av de föreslagna justeringarna. Syftet är att 
få bättre bild av hunden/spridning av betyg. Bil i pdf.  
Spridningen av betyg kompliceras av att rutor för vissa moment inte tillåter fullt ut 
omfatta det hunden visar. Detta åskådliggörs främst genom att hundar som i MTs första 
del med samarbete-bita-slita-dra visar engagemang men inte griper alltid bedöms vara i 
ruta ett trots att de kan visa ett stort engagemang för aktiviteten med förare o TL. Det 
finns även anledning till justering av texten i social självsäkerhet, det finns en risk för 
”gammalt” tankesätt att det är tillgänglighet som bedöms. Betygen för anpassnings-
förmåga bör justeras i fråga om att definiera hög/låg var för sig. Sammanfattningsvis 
måste sägas att det är viktigt att skilja på avelsmål och ideal! Texter för ”rutorna” 
bearbetas, utvärdering kan ske under året och bilda underlag för fastlåsning 2012. 
 
 
RAS, rasspecifik avelsstrategi. Collieklubbens arbete, Elisabeth Landfors informerar 
 
Klubbens arbete med RAS inleddes tidigt och redan 2003 vid rasens avelskonferens 
slutfördes arbetet som mynnade ut i ett fastställt RAS dokument 2004. Dokumentet 
innehåller tydliga mål som är lätta att följa upp. Lathunden o avelsdata är de främsta 
arbetsverktygen för detta. Man arbetar med två modeller, en kortsiktig och en långsiktig 
vilket ger stort engagemang för uppfödarna som tidigt kan följa resultat. RAS är ett 
levande dokument i klubben. För att agera snabbt har klubben nyttjat möjligheten att från 
SKK få etiketter med adress, i ett fall sändes info om RAS ut till ägare av collie födda ett 
bestämt år som inte var höftledsröntgade. Detta resulterade i att andelen kända resultat 
ökade markant för den aktuella gruppen under perioden. Bilaga i pdf 
 
 
Avslutningsord från Maritha Östlund Holmsten 
 
Registreringsbestämmelser är komplicerade att tolka! Det ställer krav på uppfödare att 
känna till inte bara de grundläggande bestämmelserna utan även inhämta de särskilda 
bestämmelser som omfattar aktuell ras och eventuell inlånade individer som används för 
avel i Sverige. Denna uppgift att informera vilar tungt på rasklubbarna. 
I arbetet med att svara upp mot SKKs krav om årlig redovisning av RAS-arbetet har 
utskottet för avsikt att bjuda in till utbildning i användandet av ”lathunden”. Detta blir 
troligen i anslutning till tänkt hälsokonferens. Bilaga i pdf 
 



 
 
 
 
 


